Gurutta As’ad telah mampu menghafal beberapa matan kitab antara
lain Sullam al-Manthiq, Manzhûmah Ibn Syahniah, dan al-Nuhbah al-Azhariyah
yang dipelajari dari gurunya Syekh Ambo Wellang, seorang ulama bugis
yang bermukim di Mekkah.16 Beliau pernah berguru pada tahun 1343 H.
(1924 M.), kepada seorang ulama besar al-Allâmah al-Syekh Abbâs Abd al-

Jabbâr17, dan pada tahun 1344 H. (1925 M.), Gurutta As’ad melanjutkan
pelajarannya pada seorang ulama besar yaitu Syekh Mallawa (ulama
Bugis).18 Pada usia 18 tahun, Gurutta As’ad memperdalam beberapa kitab
dan juga memperoleh pengajaran dari Syekh Jamal al-Makkî.19

Gurutta As’ad wafat pada Senin 12 Rabi’ul Awwal tahun 1372 H. (29
Desember 1952 M.). Sepeninggal Gurutta, MAI Sengkang dipimpin oleh
murid beliau, Gurutta Daud Ismail yang terpilih dalam musyawarah pada
25 Sya’ban 1372 H. (9 Mei 1953 M.). Pada periode inilah warga MAI
Sengkang mengadakan musyawarah dan sepakat untuk mengubah
Madrasah Arabiyah Islamiyah (MAI) menjadi Madrasah As’adiyah (MA)
Sengkang.23 Setelah perubahan nama menjadi Madrasah As’adiyah (MA)
Sengkang, maka salah satu kebijkasanaan penting yang dilakukan yaitu
membentuk dan membuka cabang-cabang madrasah di beberapa tempat di
luar Sengkang sesuai permintaan masyarakat.